
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
109.597,98 τ.μ. στη θέση «Παλιομέλισσο», Τοπι-
κής Κοινότητας Συκής, Δημοτικής Ενότητας Αφε-
τών, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 46.473,20 
τ.μ. στη θέση «Πλατάνα», Τοπικής Κοινότητας Νεοχω-
ρίου, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.091,90 τ.μ. στη θέση «Παλιόλακκα» Τοπικής Κοι-
νότητας Ανηλίου, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου 
του Δήμου Ζαγοράς – Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

4 Ανάκληση της αριθμ. ΑΞ1419/14-10-1980 (ΦΕΚ τ.Δ’ 674/
26-11-1980), απόφασης κήρυξης αναδασωτέας δη-
μόσιας δασικής έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας 
στη θέση «Κούκουρα» της τ.κ. Αγίου Δημητρίου, δ.ε. 
Ασκληπιείου του Δήμου Επιδαύρου Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας, εμβαδού Ε=170 στρεμμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   1045/88571 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
109.597,98 τ.μ. στη θέση "Παλιομέλισσο", Τοπι-
κής Κοινότητας Συκής, Δημοτικής Ενότητας Αφε-
τών, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
α) Του άρθρου 38 παρ. 1. β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε-
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/
4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/
27-12-2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας».

7. Την με αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) «περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο ή την Προϊστα-
μένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμέ-
νες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως» (ΦΕΚ Β’ 2003/12-6-2017).

8. Την αριθμ. 2201/85336/12-06-2018 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
συνολικού εμβαδού εκατόν εννέα χιλιάδων, πεντακο-
σίων ενενήντα επτά και ενενήντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων (109.597,98 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώ-
θηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση "Παλιομέλισσο", 
Τοπικής Κοινότητας Συκής, Δημοτικής Ενότητας Αφετών, 
Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας, αποτελείται από 
τέσσερα τμήματα ( Ε1=62.398,12 τμ, Ε2=41.058,79 τμ, 
Ε3=1.154,66 τμ και Ε4=4.986,41τμ ) όπως αυτά απεικο-
νίζονται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, κλίμακας 1:10.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και ορίζεται σύμφωνα με 
τον μερικώς κυρωμένο χάρτη.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 

Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της από εκχέρ-
σωση καλύπτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων (κουμαριά, ρείκι, πεύκο) με ποσοστό συ-
γκόμωσης 80-100 %.

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 17 Απριλίου 2018

Mε εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης

Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΠΙΛΛΙΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 337

3669

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.09.14 10:01:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3670 Τεύχος Δ’ 337/12.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3671Τεύχος Δ’ 337/12.09.2018

      Αριθμ. 486/44950 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

46.473,20 τ.μ. στη θέση "Πλατάνα", Τοπικής Κοι-

νότητας Νεοχωρίου, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. 

Μαγνησίας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 

ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε-

τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/

4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/

27-12-2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας».
7. Την με αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) «περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο ή την Προϊστα-
μένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμέ-

νες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως» (ΦΕΚ Β’ 2003/12-6-2017).

8. Την αριθμ. 918/41075/21-03-2018 πρόταση του 

Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 

συνολικού εμβαδού σαράντα έξι χιλιάδων τετρακοσί-

ων εβδομήντα τριών και είκοσι τετραγωνικών μέτρων 

(46.473,20 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε παρά-

νομα, βρίσκεται στη θέση "Πλατάνα", Τοπικής Κοινότη-

τας Νεοχωρίου, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας, 

αποτελείται από οκτώ (8) τμήματα των οποίων τα όριά 

τους απεικονίζονται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:10000.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 

Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της από εκχέρ-
σωση καλύπτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων αποτελούμενη από κουμαριά, ρείκι, πρίνο 
και κατά θέσεις άτομα αριάς, σε ποσοστό συγκόμωσης 
60-80 % (κάτ’ οπτική εκτίμηση).

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 25 Ιουνίου 2018

Mε εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Δ/νσης
Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΠΙΛΛΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3672 Τεύχος Δ’ 337/12.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3673Τεύχος Δ’ 337/12.09.2018

    Αριθμ. 1225/105171 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.091,90 τ.μ. στη θέση «Παλιόλακκα» Τοπικής 
Κοινότητας Ανηλίου, Δημοτικής Ενότητας Μου-
ρεσίου του Δήμου Ζαγοράς – Μουρεσίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ́Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 

1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασί-
ας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις αριθμ 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί-
ας, σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας», ως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα 
Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση κ.λπ.», όπως ισχύουν σήμερα. 

8. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.

9. Την αριθμ. 6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/
τ.Β΄/12-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί «Με-
ταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο 
ή Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Δ/νσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Δ/νσεως, όπως ισχύει. 

10. Την αριθμ. 2244/70143π.ε./09-07-2018 πρόταση 
του Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική έκταση εμβα-
δού δύο χιλιάδων ενενήντα ενός τετραγωνικών μέτρων 
και ενενήντα τετραγωνικών εκατοστών (2.091,90 τ.μ.).

Η έκταση αυτή, που υλοτομήθηκε και καλλιεργήθη-
κε παράνομα, βρίσκεται στη θέση «Παλιόλακκα» της 
Τοπικής Κοινότητας Ανηλίου της Δημοτικής Ενότητας 
Μουρεσίου, του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,1 στο προσαρτημένο στην πα-
ρούσα απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση (δάσος οξυάς και 
αγριοκαστανιάς).

Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση (δάσος οξυάς και 
αγριοκαστανιάς).

Βόρεια: Μη δασικής μορφής έκταση (μηλεώνας) και 
δασικής μορφής έκταση.

Νότια: Δασικής μορφής έκταση (δάσος οξυάς και αγρι-
οκαστανιάς).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Η έκταση αυτή πριν την υλοτομία αποτελούσε δάσος 
οξυάς και αγριοκαστανιάς, βαθμού συγκόμωσης 90%.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 17 Ιουλίου 2018

Mε εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Δ/νσης
Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΠΙΛΛΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3674 Τεύχος Δ’ 337/12.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3675Τεύχος Δ’ 337/12.09.2018

    Αριθμ. 148667 (4)

Ανάκληση της αριθμ. ΑΞ1419/14-10-1980 (ΦΕΚ 
τ.Δ'674/26-11-1980), απόφασης κήρυξης αναδα-
σωτέας δημόσιας δασικής έκτασης του Νομάρχη 
Αργολίδας στη θέση «Κούκουρα» της τ.κ. Αγίου 
Δημητρίου, δ.ε. Ασκληπιείου του Δήμου Επιδαύ-
ρου Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, εμβα-
δού Ε=170 στρεμμάτων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α' 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.139/2010 (ΦΕΚ τ.Α' 232/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ.20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ' 278/
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α' 47/
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικατα-
στάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του ν.4280/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση Ρυθμί-
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 παρ. 1
και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 2
και 3 του ν.4280/2014) του ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α'289/
29-12-1979) "Περί προστασίας των Δασών και των Δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α' 303/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημά-
των κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. 
ν.4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν.4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄/159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/

1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. ΑΞ1419/14-10-1980 (ΦΕΚ τ.Δ' 674/

26-11-1980) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας δημόσι-

ας δασικής έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας μαζί με 

το από 6-8-1980 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 

1:20000 του Δασολόγου Κων/νου Κραββαρίτη που την 

συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./7-6-2018 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» του Δασο-

λόγου Γεωργίου Πολίτη και της Δασοπόνου Αγγελικής 

Βιάρρου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 115167/7-6-2018 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δ/νσης 

Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ.1419/14-10-1980 (ΦΕΚ τ.Δ' 674/

26-11-1980) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας δημόσι-

ας δασικής έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας στη θέση 

«Κούκουρα» της τ.κ. Αγίου Δημητρίου, δ.ε. Ασκληπιείου 

του Δήμου Επιδαύρου Περιφερειακής Ενότητας Αργο-

λίδας, εμβαδού Ε=170 στρεμμάτων όπως απεικονίζεται 

στο από 6-8-1980 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 

1:20000 που συνέταξε ο Δασολόγος Κωνσταντίνος Κραβ-

βαρίτης, θεωρημένο από τον προϊστάμενο της Δ/νσης 

Δασών Αργολίδας που την συνοδεύει.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται Διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντε-

λέσθηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 

πυρκαγιάς Δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-

χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 

πραγματοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται 

και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ.1, 2 και 3 του ν.4280/2014 

και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-

γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 

ν.998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 

έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ.18/1989 (ΦΕΚ τ.Α' 

8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3676 Τεύχος Δ’ 337/12.09.2018

*04003371209180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


